
Per 
Anhalter 

durch die  

Galaxis?

In der Lippemobil-App hast du 
alle Infos zum Greifen nah! lippemobil.de

Lieber mit Bus & Bahn durch Lippe!

Id
ee

: k
-k

on
ze

pt

Herausgeber 
Kommunale Verkehrsgesellschaft Lippe mbH 
Felix-Fechenbach-Str. 5 · 32756 Detmold

Gültig ab 04.2023

Titelbilder: © Gemeinde Kalletal

• Fahrplanauskunft 
• AST-/ALF-/Limo-Buchungsservice 
• Tickets & Fahrpreise 
• Persönliche Fahrplanerstellung

im STADTBUS-Zentrum  
Mittelstraße 131 –133, 32657 Lemgo  
kontakt@infothek-lippe.de 
www.infothek-lippe.de

Öffnungszeiten
Montag – Donnerstag: 08 –17 Uhr
Freitag: 08 – 16 Uhr
24.12. und 31.12. geschlossen 

Info-Telefon
Montag – Freitag: 07:15 – 00 Uhr
Samstag: 07:15 – 01:45 Uhr
Sonn- und Feiertage: 09 – 01 Uhr
24. und 31.12. von 07:15 – 18 Uhr

Trotz sorgfältiger Prüfung können bei der Fülle der Daten kleine 
Fehler oder Unstimmigkeiten auftreten. Für tagesaktuelle Informa-
tionen zu Fahrplänen, Umleitungen und Tarifen wenden Sie sich an 
die InfoThek. Wir übernehmen keine Garantie für die Richtigkeit 
von Zugverkehr-Fahrplandaten! Fahrplandaten der Regionalbah-
nen finden Sie auf: www.eurobahn.de

Mit der App können Sie direkt von Ihrem Standort aus Ihre Ziele 
durch ein paar einfache Klicks erreichen. Die Lippemobil-App 
bietet neben einer deutschlandweiten Fahrplanauskunft auch die 
Möglichkeit, Tickets im WestfalenTarif über die App zu kaufen. 
Neben der Fahrtauskunft von A nach B, liefert sie aktuelle Informa-
tionen zu Abfahrten und Ankünften in Ihrer Umgebung bereit. 

Weitere Features: aktuelle Baustellen-Infos, Sperrungen, Netzpläne 
und personalisierte Einstellungen (Auswählen einzelner Verkehrs-
mittel, personalisierter Ziele und Fußwege-Optionen).

Jetzt 
kostenlos 

laden!

Die  
Lippemobil 

App
• �Fahrplanauskunft
• �Ticketshop
• �Echtzeit Daten
• �Persönlicher Bereich

NEU: Jetzt sind 3 Fahrten vor  
Fahrtantritt telefonisch buchbar.
Neben dem festen Fahrplan sind 3 der insgesamt 11 Fahrten nun 
telefonisch buchbar. Einfach eine Stunde vorher bei der InfoThek 
unter & 05261 6673950 anmelden.

Oder Sie steigen einfach in Hohenhausen in den Bürgerbus ein, 
der dort steht und sagen dem Fahrer, zu welcher Haltestelle Sie 
möchten – auch das ist möglich. So bleiben Sie flexibel mobil.

Bavenhausen

Langenholzhausen

Lüdenhausen

Hohenhausen

Heidelbeck

Herbrechtsdorf

Varenholz

Erder

Kalldorf

Hellinghausen

Winterberg

Talle

Westorf

Brosen

Bentorf

Harkemissen

Möllenbeck

Rinteln

730

733

737

735

G
es

ta
ltu

ng
: k

-k
on

ze
pt

 | 
Dr

uc
k:

 K
2

& = Anmeldung 60 Min. vor Fahrtantritt bei der InfoThek!	 Alle Fahrten mit dem Bürgerbus max. 8 Fahrgäste

 	= Hält nur zum Ausstieg

Montag – Freitag
Fahrt 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Kt-Hohenhausen, Ortsmitte 14:27 15:05 15:30 16:05 16:37 17:12 17:37 18:12 18:37 19:12 19:37
Kt-Langenholzhausen, Schule | | 15:39 | | | | | | | |
Kt-Hohenhausen, Kirche 14:28 | | 16:06 16:38 & 17:13 17:38 18:13 18:38 & 19:13 & 19:38
Kt-Hohenhausen, Weinkamp 14:29 | | 16:07 16:39 & 17:14 17:39 18:14 18:39 & 19:14 & 19:39
Kt-Brosen, Friedhof 14:30 | | | 16:41 | 17:41 | 18:41 | & 19:41
Kt-Selsen | | | | 16:42 | 17:42 | 18:42 | & 19:42
Kt-Herbrechtsdorf, Abzw.Hellbg | | | | 16:43 | 17:43 | 18:43 | & 19:43
Kt-Herbrechtsdorf | | | | 16:44 | 17:44 | 18:44 | & 19:44
Kt-Brosen, Brosener Str. | | | 16:08 | & 17:15 | 18:15 | & 19:15 |
Kt-Brosen, Simonsmeier | | | 16:09 | & 17:16 | 18:16 | & 19:16 |
Kt-Brosen, Tannenweg | | | 16:10 | & 17:17 | 18:17 | & 19:17 |
Kt-Selsen 14:31 | | | | | | | | | |
Kt-Herbrechtsdorf, Abzw.Hellbg 14:32 | | | | | | | | | |
Kt-Herbrechtsdorf 14:33 | | | | | | | | | |
Kt-Lüdenhausen, Mitte 14:36 | | | 16:46 | 17:46 | 18:46 | & 19:46
Kt-Lüdenhausen, Siedlung 14:37 | | | | | | | | | |
Kt-Henstorf 14:39 | | | | | | | | | |
Kt-Niedermeien 14:41 | | | | | | | | | |
Kt-Bavenhausen, Sacksiekbrunnen 14:43 | | 16:13 | & 17:19 | 18:20 | & 19:19 |
Kt-Bavenhausen, Mitte 14:44 | | 16:14 | & 17:20 | 18:21 | & 19:20 |
Kt-Bavenhausen, Schule | 15:12 | | | | | | | | |
Kt-Bavenhausen, Siedlung 14:45 15:13 | 16:15 | & 17:21 | 18:22 | & 19:21 |
Kt-Bavenhausen, Ehrenmal 14:47 15:15 | 16:17 | & 17:23 | 18:24 | & 19:23 |
Kt-Osterhagen 14:49 15:17 | | | & 17:25 | | | & 19:25 |
Kt-Talle, Albernberg 14:51 15:19 | | | & 17:26 | | | & 19:26 |
Kt-Talle, Alter Krug 14:52 15:20 | | | | | | | | |
Kt-Talle, Siedlung 14:53 15:21 | | | | | | | | |
Kt-Westorf, Mitte | 15:24 | | | | | | | | |
Kt-Hohenhausen, Römerweg | 15:25 | | | | | | | | |
Kt-Talle, Alter Krug 14:54 | | | | | | | | | |
Kt-Talle, Albernberg 14:55 | | | | | | | | | |
Kt-Talle, Südholz 14:56 | | | | & 17:27 | | | & 19:27 |
Kt-Bavenhausen, Elend | | | 16:18 | | | 18:25 | | |
Kt-Hohenhausen, Sandelberg | | | 16:20 | | | 18:27 | | |
Kt-Hohenhausen, Lindenkrug 14:58 15:26 | 16:21 | & 17:28 | 18:28 | & 19:28 |
Kt-Hohenhausen, Lemgoer Str 14:59 15:27 | 16:22 | & 17:29 | 18:29 | & 19:29 |
Kt-Hohenhausen, Ortsmitte 15:00 15:28 | 16:23 | 17:30 | 18:30 | 19:30 |
Kt-Asendorf, Böke | 16:48 17:48 18:48 & 19:48
Kt-Asendorf, Post | 16:49 17:49 18:49 & 19:49
Kt-Heidelbeck, Möllenschendal | 16:51 17:51 18:51 & 19:51
Kt-Heidelbeck, Korf | 16:52 17:52 18:52 & 19:52
Kt-Heidelbeck, Steinmeier | 16:53 17:53 18:53 & 19:53
Kt-Tevenhausen, Ringstraße | 16:54 17:54 18:54 & 19:54
Kt-Tevenhausen, In der Grund | 16:55 17:55 18:55 & 19:55
Kt-Tevenhausen, Tevenhauser S | 16:56 17:56 18:56 & 19:56
Kt-Langenholzhausen, Meierkord | 16:58 17:58 18:58 & 19:58
Kt-Langenholzhausen, Mitte 15:40 16:59 17:59 18:59 & 19:59
Kt-Langenholzhausen, Meierkord 15:41 | | | |
Kt-Tevenhausen, Tevenhauser S 15:43 | | | |
Kt-Tevenhausen, In der Grund 15:45 | | | |
Kt-Tevenhausen, Ringstraße 15:46 | | | |
Kt-Heidelbeck, Steinmeier 15:47 | | | |
Kt-Heidelbeck, Korf 15:48 | | | |
Kt-Heidelbeck, Möllenschendal 15:49 | | | |
Kt-Asendorf, Post 15:51 | | | |
Kt-Asendorf, Böke 15:52 | | | |
Kt-Lüdenhausen, Mitte 15:54 | | | |
Kt-Herbrechtsdorf 15:56 | | | |
Kt-Herbrechtsdorf, Abzw.Hellbg 15:57 | | | |
Kt-Selsen 15:58 | | | |
Kt-Brosen, Friedhof 15:59 | | | |
Kt-Hohenhausen, Weinkamp 16:00 | | | |
Kt-Hohenhausen, Kirche 16:01 | | | |
Kt-Langenholzhausen, Bokemühle | 17:01 18:01 19:01 & 20:01
Kt-Dalbke, Tierpark | 17:03 18:03 19:03 & 20:03
Kt-Hohenhausen, Pieper | 17:05 18:05 19:05 & 20:05
Kt-Hohenhausen, Diekmann | 17:06 18:06 19:06 & 20:06
Kt-Hohenhausen, Ortsmitte 16:02 17:07 18:07 19:07 20:07

In alle Richtungen unterwegs.

Nord-Süd-Hauptachse: Linien       730 und       733

West: „Der kleine Kalle“ auf der Linie       737  
mit Bedarfshaltestellen             auf Anruf

Ost: Der Bürgerbus auf der Jacobi-Linie       735 
mit Bedarfshaltestellen             auf Anruf

Bürgerbus Jacobi-Linie735

lippemobil.deStand 04.2023

Fahrplan

Linie 735 
Der Bürgerbus Jacobi-Linie

Linie 737
Der kleine Kalle

NEU:
Jetzt mit  

3 buchbaren  
Fahrten auf der 

Linie 735


